проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

2022 года              с. Красногвардейское  №

О внесении изменений в Порядок взаимодействия уполномоченного

органа и заказчиков при осуществлении централизованных закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд,

утвержденный решением Совета депутатов Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края

от 01 декабря 2020 года № 49

Совет депутатов Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок взаимодействия уполномоченного органа и

заказчиков при осуществлении централизованных закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденный решением Совета

депутатов Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

от 01 декабря 2020 года №49 «О наделении администрации

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

полномочиями в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. В разделе I:

1.1.1. В пункте 1.2 слова «(открытый конкурс, конкурс с ограниченным

участием, двухэтапный конкурс), аукционов (аукцион в электронной форме

(электронный аукцион)), запроса котировок, запроса предложений, а также

закупок путем запроса котировок (в том числе проведение предварительного

отбора участников закупки), закрытых конкурсов, закрытых конкурсов с

ограниченным участием, закрытых двухэтапных конкурсов, закрытых

аукционов, в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного

характера» заменить словами «(электронный конкурс), аукционов

(электронный аукцион), электронных запросов котировок».

1.1.2. В пункте 1.5 слово «единую» исключить.

1.2. В разделе II:

1.2.1. В подпункте 2) пункта 2.1:

1.2.1.1. Абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«2) Проект извещения об осуществления закупки, подготовленный и

утвержденный Заказчиком в соответствии с требованиями, установленными

Федеральным законом, не приводящий к ограничению количества участников

закупки и необходимый для определения поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) при осуществлении закупки путем проведения открытых

конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) (электронную версию проекта извещения об осуществлении

закупки, а в случае внесения изменений в проект извещения об осуществлении

закупки - электронную версию таких изменений), в том числе содержащий

следующие документы:».

1.2.1.2. В подпункте а) слова «документации о закупке» заменить

словами «проекте извещения об осуществлении закупки».

1.2.1.3. Дополнить абзацами следующего содержания:

«е) требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке,

инструкция по ее заполнению;

ж) порядок рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсах (в

случае проведения электронного конкурса).

Ответственность за соответствие документов требованиями

Федерального закона несет Заказчик.

В проекте извещения об осуществлении закупки Заказчиком не

указывается следующая информация:

адрес в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

электронной площадки;

дата и время окончания срока подачи заявок на участие в закупке;

дата окончания срока рассмотрения и оценки первых частей заявок на

участие в закупке (в случае проведения электронного конкурса, за

исключением случая, предусмотренного частью 19 статьи 48 Федерального

закона), дата окончания срока рассмотрения и оценки вторых частей заявок на

участие в закупке (в случае проведения электронного конкурса), дата

подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя);

дата проведения процедуры подачи предложений о цене контракта либо

о сумме цен единиц товара, работы, услуги в случае проведения электронного

конкурса (за исключением случая, предусмотренного частью 19 статьи 48

Федерального закона), электронного аукциона.».

1.2.2. Пункт 2.2 исключить.

1.2.3. Пункт 2.3 исключить.

1.2.4. В пункте 2.5:

1.2.4.1. В абзаце первом слова «, специализированной электронной

площадки», «закрытых конкурентных способов,» исключить.

1.2.4.2. В абзаце втором слова «,оператором специализированной

электронной площадки,», «,закрытой электронной процедуры,» исключить.

1.2.4.3. Дополнить абзацем следующего содержания:

«При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем

проведения открытых конкурентных способов определения поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) Уполномоченный орган на основании проекта

извещения об осуществлении закупки, направленного Заказчиком в

Уполномоченный орган в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Порядка,

формирует с использованием единой информационной системы в сфере

закупок извещение об осуществлении закупки, указывает информацию,

предусмотренную абзацами одиннадцатым-четырнадцатым подпункта 2

пункта 2.1 настоящего Порядка, и размещает его в единой информационной

системе в сфере закупок в срок, указанный в пункте 2.6 настоящего Порядка,

если иной срок не установлен Федеральным законом.».

1.2.5. В пункте 2.7:

1.2.5.1. В абзаце первом слова «документацию о закупке» заменить

словами «проект извещения об осуществлении закупки»;

1.2.5.2. В абзаце втором слова «документацию о закупке» заменить

словами « извещение об осуществлении закупки», слова «Заказчик направляет

их в Уполномоченный орган» заменить словами «Заказчик предоставляет их в

Уполномоченный орган не позднее 16 часов».

1.2.6. В пункте 2.8:

1.2.6.1. В абзаце первом слова «документации о закупке» заменить

словами «извещения об осуществлении закупки», слова «в день» заменить

словом «дня».

1.2.6.2. Предложение второе абзаца первого изложить в следующей

редакции:

«Уполномоченный орган не позднее срока, предусмотренного

Федеральным законом, размещает в единой информационной системе в сфере

закупок разъяснения положений извещения об осуществлении закупки.».

1.2.6.3. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«В случае принятия Заказчиком решения об отмене закупки,

соответствующего требованиям Федерального закона, по закупке, информация

о которой размещена Уполномоченным органом в единой информационной

системе в сфере закупок, Заказчик предоставляет решение об отмене закупки в

Уполномоченный орган не позднее 12 часов дня окончания срока,

установленного Федеральным законом для принятия им такого решения.

Уполномоченный орган не позднее срока, предусмотренного Федеральным

законом, размещает извещение об отмене закупки в единой информационной

системе в сфере закупок.».

1.2.7. В пункте 2.9:

1.2.7.1. В подпункте 2) слова «документации о закупке, проекте

контракта» заменить словами «в предоставленных Заказчиком в

Уполномоченный орган документах, предусмотренных настоящим

Порядком,»;

1.2.7.2. В подпункте 3) слова «в составе документации о закупке»

заменить слова «, представленных Заказчиком в Уполномоченный орган».

1.3. В разделе III:

1.3.1. Подпункты 5), 6) пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«5) иные сведения, необходимые для подготовки Уполномоченным

органом документов, предусмотренных настоящим Порядком и

соответствующим требованиям Федерального закона;

6) идентификационный код закупки в соответствии с планом-

графиком;».

1.3.2. В пункте 3.5 слова «документацию о закупке,» исключить.

1.3.3. В пункте 3.6 слова «Документация о закупке (извещение)»

заменить словами «Проект извещения об осуществлении закупки».

1.4. Приложение 2 к Порядку «Расчет (обоснование) начальной

(максимальной) цены контракта (предмет контракта)» изложить в

прилагаемой редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Совета

депутатов Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

С.В. Черников

Глава Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

К.А.Ишков